
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072000154

154

Nº 135, terça-feira, 20 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021 - UASG 925158

Nº Processo: 3380/2021. Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE UNIFORMES de boa qualidade, sob medida para atender
exclusivamente aos servidores lotados nos serviços de transporte e serviços externos
(entrega e retirada de documentos em órgãos, repartições públicas, cartórios bancos,
dentre outras atividades elencadas nas atribuições do cargo) do Conselho Federal de
Medicina, conforme especificações e quantidades descritas neste edital e demais anexos.
Total de Itens Licitados: 4. Edital: 20/07/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Sgas 915 Lote 72, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/925158-5-00029-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 20/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/07/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância
existente entre as especificações deste objeto descritas no Comprasnet e as especificações
constantes deste Edital, prevalecerão às últimas.

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 19/07/2021) 925158-00001-2021NE000001

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 02 - Processo 022/2020 Objeto: Emissão de Carteira
Identidade Profissional. Contratada: Serviço Federal de Processamento de Dados. CNPJ
33.683.111/0001-07. Valor: Variável mensal. DISP 20/2020.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital de 16 de Julho de 2021, Concurso Público - Convocação de Candidato-
Edital nº 1/2017, de convocação do candidato Maurício Augusto Chiaramonte Scheffer -

RG. 47.055.714-X, conforme EDITAL Nº 1/2017, publicado no DOU em 19/07/2021 seção 3
pag. 121. "Onde se lê" CPF. 359.734.358.90 "Leia-se" CPF. 407.809.558-54.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 2018/000173. CONTRATANTE: Conselho Regional de Biologia - 3ª Região.
CONTRATADO: CTZ Consultoria e Informática LTDA. CNPJ: 94.823.408/0001-07. OBJETO:
Assessoria de Informática. BASE LEGAL: Lei 8666/93 - Art. 57, inciso II. DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.3.1.3.02.01.005 - Serviços de Informática. PRAZO: 12 meses. VALOR
GLOBAL: R$ 25.380,60.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPIRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 383506

Nº Processo: 09/2021. Objeto: Contratação de serviços de tecnologia da informação,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos:LICENCIAMENTO MICROSOFT SYSTEM CENTER DATACENTER, LICENÇAS DE
CONEXÃO DOS DESKTOPS COM O SISTEMA OPERACIONAL DOS SERVIDORES, LICENÇA DE
ACESSO PARA CLIENTES AO WINDOWS SERVER, LICENCIAMENTO DO WINDOWS CLIENTE
PARA AMBIENTES DE VDI e PROJETO, INSTALAÇÃO E MIGRAÇÃO PARA A NOVA
INFRAESTRUTURA HIPERCONVERGENTE.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 20/07/2021 das
09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Amélia da Cunha Ornelas, Nº 30,
Bento Ferreira - Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/383506-5-00012-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 20/07/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 02/08/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

CARLA CRISTINA TASSO
Presidente

(SIASGnet - 19/07/2021) 383506-00001-2021NE000015

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato. Origem: Procedimento nº 24/2021 (Pregão Eletrônico). Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços terceirizados de
desenvolvedor/programador de sistemas de tecnologia da informação para a Divisão de
Informática da sede do CRCPR em Curitiba-PR. Contratante: CRCPR. Contratado:
QUALIFICAR - GESTÃO TERCEIRIZADA DE SERVIÇOS CORPORATIVOS. Valor global: R$
64.799,64. Assinatura: 16/07/2021.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 1ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

O CRECI - 1ª Região torna sem efeito o termo de adjudicação resultante do
julgamento do Processo Licitatório n° 2021/007900 relativo exclusivamente ao LOTE 2
(plano de assistência odontológica) e torna pública a consequente desclassificação da
proposta da empresa Dental UNI - Cooperativa Odontológica, inscrita no CNPJ n°
78.738.101/0001-51, por não atender ao item 2.10.a do Termo de Referência anexo ao
Edital. Fica aberto o prazo recursal do Art. 109, I, b da Lei 8666/93.

PRESIDENTE DA CPL

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 20ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2021

PROCESSO Nº 2021.20.30013220 PROCESSO Nº 2021.20.30013220- CPL/MA. Processo

de Licitação nº 020/2021.Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de

software para equipamento de ponto eletrônico, para este CRECI/MA. Fundamento

legal: Art. 24, II, da Lei 8.666/1993. Total : R$ 300,00 ( trezentos reais). Contratada:

J.P.R. COMERCIO E LOCAÇÃO DE RELOGIO DE PONTO LTDA - CNPJ Nº :

14.551.799/0001-19

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO - 2021

Resumo do Contrato nº. 012/2021 - Dispensa Nº 075/2021, Partes: CONSELHO REGIONAL
DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e a Empresa ARTES GRÁFICAS
FORMATO LTDA, CNPJ Nº 42.914.408/0001-19 - Objeto: impressão de jornal do CREF6/MG.
Valor: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). Data Assinatura: 05/07/2021.
Vigência: 12 meses - Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro e Luiz Cláudio Ferreira.

EXTRATO DE CONTRATO - 2021

Resumo do Contrato nº. 015/2021 - Dispensa Nº 079/2021, Partes: CONSELHO REGIONAL
DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e a Empresa ADISTEC BRASIL
INFORMAÁTICA LTDA, CNPJ Nº 15.457.043/0001-78 - Objeto: contrato de prestação de
serviços de Licença Veeam Backup do CREF6/MG. Valor: R$ 3.153,84 (três mil, cento e
cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos). Data Assinatura: 06/07/2021. Vigência:
12 meses - Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro e Felipe Oliveira Cordeiro.

EXTRATO DE CONTRATO - 2021

Resumo do Contrato nº. 013/2021 - Dispensa Nº 078/2021, Partes: CONSELHO REGIONAL
DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e a Empresa FABIANO SILVEIRA
SCARANO 00199379629, CNPJ Nº 23.927.754/0001-97- Objeto: fornecimento de serviços
de encadernação em capa dura, com revestimento de alta durabilidade, cores variadas e
gravação de caracteres do CREF6/MG. Valor: de R$ 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos
reais). Data Assinatura: 06/07/2021. Vigência: 12 meses - Signatários: Marco Túlio Maciel
Pinheiro e Fabiano Silveira Scarano.

EXTRATO DE CONTRATO - 2021

Resumo do Contrato nº. 011/2021 - Dispensa Nº 073/2021, Partes: CONSELHO REGIONAL
DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e LUILLA SOARES SILVA, CPF Nº
098.045.396-83 - Objeto: contrato de prestação de serviços de Arquitetura para o
CREF6/MG. Valor: R$3.840,00 (três mil oitocentos e quarenta reais). Data Assinatura:
24/06/2021. Vigência: 12 meses - Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro e Luilla Soares
Silva.

EXTRATO DE CONTRATO - 2021

Resumo do Contrato nº. 016/2021 - Dispensa Nº 074/2021, Partes: CONSELHO REGIONAL
DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e a Empresa XP ON CONSULTORIA
LTDA, CNPJ Nº 23.518.065/0001-29, - Objeto: contrato de prestação de serviços de licença
plataforma Zoom Meeting Profissional para o CREF6/MG. Valor: R$ 5.307,00 (cinco mil,
trezentos e sete reais) divididos em 12 parcelas. Data Assinatura: 08/07/2021. Vigência: 12
meses - Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro e Aguinaldo Alves Barbosa.

EXTRATO DE CONTRATO - 2021

Resumo do Contrato nº. 009/2021 - Dispensa Nº 056/2021, Partes: CONSELHO REGIONAL
DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e a Empresa MD MARKETING -
LTDA, CNPJ Nº 11.522.696/0001-32 - Objeto: aquisição de etiquetas adesivas e de utilização
do sistema Acessoflex on-line para o conselho O CREF6/MG. Valor: R$15.300,00 (quinze mil
e trezentos reais). Data Assinatura: 05/07/2021. Vigência: 60 dias - Signatários: Marco Túlio
Maciel Pinheiro e Rubens Albicem dos Santos.

EXTRATO DE CONTRATO - 2021

Resumo do Contrato nº. 014/2021 - Dispensa Nº 077/2021, Partes: CONSELHO REGIONAL
DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e a Empresa SOLO NETWORK
BARASIL S.A, CNPJ 00.258.246/0001-68, - Objeto: contrato de prestação de serviços
licenças softwares adobe - Indesing e Photoshop para o CREF6/MG. Valor: de R$ 4.052,52
(quatro mil, cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos). Data Assinatura:
07/07/2021. Vigência: 12 meses - Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro e Rafael Felix
Hahn Lehmkuhl.

EXTRATO DE CONTRATO - 2021

Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região
Resumo do Contrato nº. 010/2021 - Dispensa Nº 069/2021, Partes: CONSELHO REGIONAL
DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO - MINAS GERAIS e a Empresa IDT BRASIL
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ: 58.526.690/0003-69 - Objeto: aquisição de serviço de
telecomunicações PABX e locação de aparelhos telefônicos para o CREF6/MG. Valor: R$
30.000,00 (trinta mil reais), divididos em 12 parcelas de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais)). Data Assinatura: 16/07/2021. Vigência: 12 meses - Signatários: Marco Túlio Maciel
Pinheiro e Thiago Pinto Alexandre.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MARANHÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 022/2021; Processo Administrativo nº 271/21; Partes: COREN-MA e  a R C
ARAUJO, inscrita no CNPJ Nº 32.761.957/0001-47. Objeto: Aquisição de material de
Equipamento de Proteção Individual - E.P.I.; Prazo: 12 (doze) meses a contar da data de
assinatura. Signatários José Carlos Costa Araújo Junior (Contratante) e Railson Canavieira
Araujo (Contratada). Fundamento legal: Lei nº 14.133/21; Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.90.030.051 - Equipamentos de Proteção Individual; Valor: R$ 40.961,00
(quarenta mil novecentos e sessenta e um reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo. Aditamento do contrato nº 20/2019; Objeto: Prorrogação de
vigência para o serviço de vigilância semiarmada que entre si celebram o COREN-MA e a
empresa MARDIMA SERVICOS DE VIGILANCIA EIRELI; Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.90.037.001- Serviços de Segurança.; Valor: Pela execução dos serviços
objeto deste Contrato, a Contratante pagará mensalmente a Contratada o valor de R$
14.642,71 (catorze mil seiscentos e quarenta e dois reais e setenta e um centavos),
inclusos todos os custos e despesas, correndo por conta da Contratada, com seguros,
transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, lucros, e, ainda, todas as
despesas que diretamente ou indiretamente derivem da prestação dos serviços, bem como
outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Contrato.. Signatários: José
Carlos Costa Araújo Junior (COREN-MA) e Neli da Costa Serafim Gonçalves (IMPRENSA
N AC I O N A L ) .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 UASG 926473

Processo: 231/2019. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
captura, roteamento, transmissão, processamento, compensação e liquidação financeira
das transações realizadas por meio de cartões magnéticos com função de débito e/ou
crédito, tanto na função à vista quanto parcelado, através de equipamentos móveis, sem
ônus para o contratante, com aceitação mínima das bandeiras visa, visa eléctron,
mastercard, mastercard maestro e elo, ressalvada a hipótese de impossibilidade de
obediência aos limites estabelecidos neste termo, pelo sistema de registro de preço (SRP),
para o conselho regional de enfermagem do maranhão (Coren-MA), conforme
especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos. Tipo: Menor Preço. Edital
disponível no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas:
30/07/2021 às 09h (horário de Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

MARCELO JORGE MONTEIRO DE JESUS
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-20T02:01:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




